

İspanyada Madrid Hükümetine karşı Suikast Tertibeden Bir Şebeke Meydana Çıkarıldı.

Cumhuriyet Halk Partisinin Kamutay Grubu Dün Toplandı.

Ziraat Bankası Memurlarının Maaşları..

Başbakan Ziraat bankasının memleketin iktisadi ve zirai hayatta yaptığı hizmetleri tebarüz ettirdi.

Ankara, 6 (A.A.)

Cumhuriyet Halk Partisi Kamutay gurubunun bugünkü toplantısında Ziraat bankasının iktisadi ve zirai hayatta memlekete yaptığı mühim hizmetler de ne



BAŞBAKAN İSMET İNÖNÜ

banka memurlarının yüksek mesaisinden takdir ile bahsedilen Başbakan İsmet İnönü bu banka için hükümetin meclise takdim ettiği kanun lâyhasının müzakeresinde Ziraat Bankası memurlarının tekaüt ve ikramiye haklarını diğer milli bankalar memurları hakkındaki mevzuata uygun

olarak tekrar tetkik ettirmesini tebarüz ettirmiş ve bu mesele üzerinde söz alan birçok hatipler ve İktisat Vekili Celâl Bayar bankanın ehemmiyetinden ve bugünkü sağlam durumundan güvenle bahsettikten sonra Başbakan İsmet İnönünün teklifleri Gurupça ittifakla kabul edilmiştir.

Hariciye

Vekâleti siyasi müsteşarlığına Numan Menemencioğlu seçildi.



N. R. MENEMENCIOĞLU
Ankara, 6 (A.A.) — Hariciye vekâleti siyasi müsteşarlığına Gaziantep sayısalı B. Numan Rifat Menemencioğlu tayin edilmiştir.

Çek

Cumhurreisi ile Stoyadinoviç nutuk verdiler.

Belgrad, 6 (A.A.) — Çekoslovakya Cumhurreisi Benes dün Belgrada gelmiştir. İkameti esnada gerek naibi hükümetle gerek başvekil ve hariciye nazırı Stoyadinoviç ile siyasi görüşmelerde bulunacaktır.

Dün akşam sarayda şereflerine ziyafet verilmiş ve bu ziyafette Yugoslavya hükümet naibi prens Pol ile Çekoslovakya Cumhurreisi Benes tarafından nutuklar söylenmiştir.

Almanya

İzmir fuvarı için trenlerde tenzilât yapacak

İstanbul, 6 (Radyo) — İzmir enternasyonal fuvarına gidecek olanlar için de Alman demiryollarında yüzde 25 tenzilât yapılacağı Berlin büyük elçiliğimize bildirilmiştir.

Mussolini

10,000 tayyareciyi teftiş etti

Roma, 6 (A.A.) — Mussolini, dün Cimpino tayyare meydanında 300 tayyare ile 10,000 tayyareciyi teftiş etmiş ve birkaç nişan ve madalya dağıtmıştır.

Bu madalyalardan birkaç tanesi şarki Afrika'ya ölen tayyarecilerin ailelerine verilmiştir.

İtalya

Kralının Peşte seyahati

Peşte, 6 (Radyo) — İtalya Kralı ve kraliçesini karşılamak üzere çok büyük hazırlıklar yapılmaktadır.

Kral, Macar ordusu zabıt elbisesini giymiş olduğu halde Macaristana girecektir. Naibi hükümet te kralı huduttan karşılayacaktır. Kral, Macar meclisi müzakerelerinde hazır bulunacaktır. Bu içtimada İtalyan Macar dostluğunun onuncu senesi devriyesi tesit edilecektir.

Atatürkün

Diyarbakırın hemşehriliklerini kabul ettiği gün heyecanla kutulandı

Ankara, 6 (Radyo) — Atatürkün Diyarbakırın Fahri hemşehriliklerini kabul buyurdıkları beş nisan günü heyecanla kutulanmıştır. Diyarbakırlılar bu münasebetle bağlılıklarını bir kere daha izhar etmişlerdir.

Halkevi salonunda umumi müfettiş Abidin Özmen bir konferans vererek mazhariyetlerinden dolayı Diyarbakırlıları tebrik etmiştir. Gece fenar alayı ve şenlikler yapılmıştır.

İngiltere Uzak Şarkta Hazırlık mı Yapıyor?..

İngilterenin Hovang Kungda yapacağı tahkimat için sekiz milyon Sterling sarfedilecektir.

Londra, 6 (Radyo) — Deyli Ekspres gazetesine göre, İngilterenin Hovang Kungdaki tahkimatı 8 milyon sterline malolacaktır.

Bu tahkimat Vaşingtondaki bahri inşaat projesine bir cevap olmakla beraber ne Japonya ne de Amerika aleyhine değildir.

Berlin, 6 (Radyo) — Alman siyasi mehafili, cenubi Amerika ittihadı hükümeti tarafından neşredilen

bir kanun dolayısıyla infial duymaktadır

Doyce Elkemanya Çaytung gazetesi:

"Amerikada hükümet vesaire işlerinde İngilizlerden başka kimsenin kullanmamasını Almanya cevapsız bırakmayacaktır. Almanya bu kararın geri alınması için bir nota verecektir." Demektedir.

Kap, 6 (Radyo) — Almanya sefiri, bu kanundan dolayı protestoda bulunmuştur.

Siyasi Müsteşarların

Vazife ve salâhiyetleri

Sihhiye Vekili Refik Saydam Vekâlet siyasi müsteşarının vazifesi hakkında bir numaralı Vekâlet emrini bütün devlet teşkilâtına bildirmiştir.

Bu emre göre siyasi müsteşar Büyük Millet Meclisinde ve Vekâlet dahilinde iskâna taallük eden bilumum işlerle tayin edilen prensip hudutları içinde meşgul olacaktır.

Başvekkâlele verilecek tezkere, bütün Vekâletlerle Erkâniharbiye Reisliği ve umumi müfettişlerle, iskâna taallük eden muharebeler siyasi müsteşarın parafesi altında Vekil tarafından imza edilecektir. Memurun kanununun şümülü dahiline giren Vekâlet, memurin ve inzibat komisyonlarına taallük eden iskânla alakadar mütaleasını siyasi müsteşar doğrudan doğruya Vekile bildirecektir.

Muzika, Trampet Sesi Yerine Açların Sisini Dinliyelim..

İngiliz işsizleri lideri böyle söyleyerek kralın taç geyme merasiminde yapılacak şenlikleri şiddetle tenkit ediyor

Londra, 6 (A.A.) — İngiliz işsizleri lideri Hannington beyanatta bulunarak ezcümle demiştir ki:

Hükümetin kralın taç geyme merasimini vesile itihaz ederek âleme İngiliz halkının baştan aşağı mesut ve memnun olduğunu göstermek istiyor. Biz hükümetin bu manevrasına kapı

lmıyacağız. Muzika, trampet seslerine ve şenlikleri açlık kıranların seini katacağız. Buna karar verdik.

Alman kültür bakanı

Atina, 6 (Radyo) — Alman kültür bakanı bugün buraya gelecektir.

Yunan

Kralı seyahata çıktı.



YUNAN KRALI

Atina, 6 (Radyo) — Kral refakatinde başbakan General Metaksas olduğu halde eski Yunanistanda seyahata çıkmıştır.

Trakyada

Kooperatifler açılmağa başlandı.

Edirne, 6 (A.A.) — Trakyada emirleri gelen zirai kooperatifleri birer birer açılmaktadır. Dün Edirne'de iki kooperatif törenle açılmıştır.

Varşovada

120 Komünist tevkif edildi

Varşova, 6 (A.A.) — Polis müfridi sol cenah partilerini tazyik etmeğe devam ederek Lodzda 120 komünist tevkif etmiş ve bu şehirde mızır hareketlerde buldukları iddiasile üç amele teşekkülünü lâğvetmiştir.

İngiltere

Kralının taç geyme merasimi hazırlıkları

Londra, 6 (Radyo) — Kralın taç geyme merasimi hazırlıkları ilerlemektedir. Davetiyeler şimdiden bastırılmıştır.

Montröde

Mısırın kapitülâsyonların ilgası için hazırlıklar

Roma, 6 (Radyo) — Montröye gidecek İtalyan murahhas heyeti hazırlanmıştır. Heyette hukukşinârlardan başka Kahire İtalya sefiri de bulunmaktadır.

Montrö, 6 (Radyo) — Mısır hariciye nazırı bugün buraya gelmiştir. Mısırdaki kapitülâsyonları ilga edecek olan konferans mesaisine iştirâk edecektir.

İspanya Hükümetine Karşı Suikast.

Meydana Çıkarılan Suikastın Elebaşları Yakalandılar:

Paris, 6 (A.A.) — Madridde hükümete karşı suikast hazırlayan mühim bir teşkilât meydana çıkarılmış ve elebaşları tevkif edilmiştir.

Salamanca, 6 (A.A.) — Neşredilen bir tebliğde ezcümle şöyle denilmektedir: "Yürüyüş kollarımız muzafferane ileri hareketlerine devam ederek 4 kilometrelik bir mesafe katetmişlerdir. Olaet, Gordovil, Monchote kasabaları ile Santa Cruz manastırı tamamen elimize geçmiştir. Şimdiye ka-

dar harp sahasındaki düşmanın bıraktığı 600 ölüyü gömdürdük. 430 esir aldık ve mühim miktarda harp malzemesi ile 4 topiğtinam ettik

Estramadure cephesinde Vilar De Reinoyu işgal ettik

Cebelüttarik, 6 (A.A.) — Jaime olduğu zannedilen meçhul bir harp gemisi bu gece 40 dakika kadar Centayı bombardıman etmiştir. Hasarat miktarı henüz tesbit edilmemiştir.

Londra, 6 (A.A.) — Deyli Ekspres gazetesi, muhabirinin İspanyadan çıkarılmasını şiddetle protesto etmekte ve asi saflarında ihtilâl çıktığına dair neşredilen haberlerin bu muhabir tarafından gönderilmemiş olduğunu temin etmektedir.

Londra, 6 (A.A.) — Meksika hükümeti bütün ecnebi devletlere gönderdiği bir notada Meksikanın İspanya meselesinde hükümetçilere muzahir olduğunu bildirmiştir.

İngiltere Fransa

Beynelmilâl meseleleri tetkik etmek üzere bir konferans aktediyorlar



VON ZELAND

Paris, 6 (Radyo) — Belçikanın teklifi vechile muhtelif meseleleri tetkik etmek üzere bir konferans akti için İngiltere ve Fransa arasında mutabakat hasıl olmuş ve keyfiyêt, Belçika başbakanı B. Vanzelanda bir nota ile bildirilmiştir. Bu konferansın toplantı tarihi, bugün tesbit edilecektir.

Ucubeler Diyarı Bir Memleket: Budapeşte..

Viyolet ve Denizi ismindeki bitişik hemşirelerin evlendikleri ve hattâ bunlar dan birisinin boşandığını belki de işitmişsinizdir. Şimbi bu iki hemşire Amerika da Ringling biraderlerin seyir cambazhanesi ile birlikte turneye çıkmış bulunmaktadırlar.

Fakat bu hemşireler hakikaten evlenmiş ve sonra da boşanmış mı idiler? Her iş de reklâma büyük pay ayıran Amerikalılar ve hattâ bu yolda akla gelmedik şeyler icat eden Amerikalılar bu bitişik hemşireler hakkında kuvvetli bir reklâm yapmak maksadile bunları evlendirmişlerdi. Gazeteler ve mecmualarda bitişik hemşirelerin ve kocalarının resimleri çıkmıştı.

Ringling biraderler bu suretle umduklarından fazla reklâm yaptıktan sonra, turneye çıkmışlar ve epey para vurmuşlardı. Fakat aradan vakit geçince Viyiolet ve Dezi unutulmuş, bu sefer de yeni turneye hazırlanmak üzere yeni bir reklâm yapmak için hemşirelerden birisini kocasından boşatmak icabetmişti.

Ucube borsası

Budapeştede acıip yaratılıştaki adamları toplayan bir bosa vardır. Bu borsanın başında Binental isminde birisi vardır. Modern yazıhanesinde muntazam dosyalar da her çeşit acıip insanların künyeleri vardır. Cüce mi istiyorsunuz, dev adam mı, iki yüz kilolu mu, bir deri, bir kemikten insan mı, üç bacaklı, dört elli adam mı, maymun benziyen erkekler mi, sakallı kadınlar mı, istiyorsunuz, ne isterseniz, bunların her çeşidini bu borsadan tedarik edebilirsiniz.

Binentalin dosyalarında bunlardan üç bin çeşit insan vardır.

Bunların her biri muhtelif kıymettedir ve sahiplerini derecelerine göre kazanırlar. Meselâ parsa benziyen kadınla boynuzlu adam nadirattan olduğu için epey para getirmektedir. Yine arslana benziyen bir erkek vardır ki, sahibine yirmi sene içinde yedi milyon iki yüz bin frank kazandırmıştır. Fakat sahibi de bu adama bu müddet zarfında bir buçuk milyon frank maaş vermiştir. Reklâm masrafı ve sairesi ile bu zat üç milyon iki yüz bin frank sarfetmiş ve bu suretle tam dört milyon frank para kazanmıştır.

Güçeler son derece küçük olmadıkları takdirde o kadar para etmemektedirler. Binentalin dosyalarında bu cücelerden bin iki yüzünün künyesi vardır.

Dünyanın her memleketinden bu borsaya müracaatlar vaki olur ve istenilen şekilde ucube satın alınır. Bilhassa sinema şirketleri de bu borsanın iyi müşterileri mevkiine geçmişlerdir.

Sinental tanıdığı ve bel

para verdiği doktorların yardımile bu ucubeleri da ha ağreb bir hale sokmak tadır. Meselâ Palıçek isminde çok akıllı bir adamı Avustralya koyunları için hazırlanan seromiyardan şırınga yapmak suretiyle tıpkı köpeğe benzetmiye ve onun kadar kıllarını çoğaltmaya muvaffak olmuştur.

Meselâ Şarl Pepn isminde küçük kafalı birisi vardı, çocuk iki sene içinde hususi usullerle yola getirilerek kafası daha ziyade küçültülmüştür. Şarl 21 yaşında olduğu halde, elan annesinin kucağında dolaşmaktadır ve sikleti on yedi kiloyu geçmemektedir. « İt » isminde birisinin de (Bu zatte Adem ve Havva ismi verilmişti.) Sağ tarafını erkek sol tarafını kadın yapmak müyesser olmuştur. Yani « İt » şimdi kadın mıdır, erkek midir, malûm değildir.

Fakat Viyiolet ve Dezi gibi tabiaten bitişik yaratılmış olanlar fazla kazanç temin etmektedirler. Bu iki hemşire gayet suheletle yürümekte, oturup kalkmaktadır. Her ikisinin de güzel sesleri vardır ve kendi numaralarında şarkılar söylerler. İki kolu olmayan Marya K... Ayak parmaklarına takılan tebeşirle tahya istediğiniz şeyleri yazmaktadır. Tom biraderlere gelince, bu üç kardeşin mecmu sikleti yedi yüz elli kiloyu bulmaktadır. Üçü de son derecede şen adamlardır.

Briç şampiyonu

Cava sultanı mahir bir briç şampiyonudur. Şimdiye kadar hiçbir defa oyun kaybetmiş değildir.

Sultanın hiçbir zaman oyunda kaybetmemesinin de büyük bir sırrı yoktur. Sultan ile gözde veya misafirleri karşı karşıya geçerek oyuna başladığı zaman ma-beyincilerden birisi masa etrafında bir devir yapar ve herkesin elindeki kâğıtları görür ve yavaşça sultana söylerlermiş.

Tabii sultan da elindeki kâğıtları emin şekilde kullanır. ve oyunu mutlaka kazanmış!

Memnu aşk davası!

Londrada Pikodili Sirküs te güzel ve büyük bir aşk mabudu heykeli vardır. Bu heykelin bulunduğu yerden her gün pek çok insan gelir geçer ve aşk mabudu, biraz da kanlara ateş, canlara can katacak şekildedir. Mermerden olmasına rağmen diğer heykeller gibi soğuk değildir! Bu sebeple, heykelin etrafında daima birçok kadın, erkek ve çocuk toplanmaktadır. Bu civarın şehir zabıta memuru Londra şehir meclisinden "Heykelin kırılmaktan muhafazası için etrafına... dört metre yükseklikte bir duvar çekilmesi, lüzumunu teklif etmiştir.

Zavallı aşk. Gene mi memnu aşk haline gelecek?

İLİMİZDEN HABERLER

Şehrimizde Bir Musiki Yurdu Açıldı..

Yurdda Heveskârlara Musiki Dersleri Verilecek. Millî Musikimiz Üzerinde Çalışılacak.

Şehrimizde musiki meraklılarının gayretile bir (Musiki Yurdu) açılmıştır.

Epeyden beri hazırlıkları yapılmakta olan Yurdun cemiyetler nizamnamesi mucibince heyeti idarenin ve müesseselerin listesi nizamnamei esasile birlikte vilâyete verilmiş ve vilâyette de Yurdun tesisine müsaade edilmiştir.

Yurd Türk musikisinin yüksek kıymetini tanıtmaya çalışacak ve öğrenmek isteyen gençlere de musiki dersleri verecektir.

Nizamnamei esasilesinin dördüncü maddesine göre Yurt caz ve buna dair musiki tarzlarıyla iştigal etmeyecektir.

Yurtta haftada bir gece umumî prova ve her cins musiki âletlerinin öğretilmesi için de bir talim gecesi vardır.

Yurdun aslı ve fahri iki sınıf azası vardır.

Aslı azalar Yurda öğrenmek

için dahil olan ve fahri aza da Yurdun mevcudiyetini idame maksadile dahil olan azadır.

Yurdun heyeti idaresi şöyle teşekkül etmiş bulunmaktadır: B. Hilmi, B. Cemal, B. Salâhattin, B. Vecihi, B. Nazmi, B. Zihni.

Talim heyeti: B. Cemal, B. Mazhar B. Muhmut, B. Nazmi, B. Vecihi den müteşekkildir.

Yurdda çalışmalar ut, tanbur, ney, keman, kanun, viyolonsel gibi musiki âletlerle yapılacaktır.

Yurda aza kaydına da her cumartesi günü saat 14 den 17 ye ve pazardan başka diğer günlerde de 17 den 19 za kadar devam edilecektir.

Musiki Yurdu; milli musikimizi tanıtmak için de çalışacak olan Yurda Postahane karşısında bir bina kiralamıştır.

Yurdu kuranların teşebbüslerini tebrik eder ve muvaffakiyetler dileriz.

Havalar Soğudu..



Soğuklar böyle devam ederse

Son günlerde şehrimizde ve vilâyetin hemen her tarafında yağın yağmurlar çifçinin yüzünü güldürmüştür. Filhakika bu yağmurlar çok faydalı olmuştur. Eğer kuraklık daha bir müddet devam etmiş olsaydı bilhassa buğday gibi mahsuller çok zarar görecekti.

Fakat diğer taraftan bu yağmurlardan sonra havalar da çok soğumuştur.

Günlerdenberi iyi giden havalara aldanıp da sobalarını sökenler bu ani değişiklik karşısında sobaları tekrar kurup kurmamakta tereddüde düşmüşlerdir.

Dün hararet derecesi öğleden sonra sıfırın üstünde sekizdi.

Hayvan sayım ikramiyeleri dağıtılıyor.

936 yılı hayvan sayım ikramiyelerinin verilmesine dair olan emir vilâyete gelmiş ve ikramiyelerin verilmesine başlanmıştır.

23 Nisan
Çocuk Haftasının Başlangıcıdır.

Bir Kız Kaçırma Vakası

Biğadica bağlı Yeniköyünden Yusuf kızı Naciye köy civarındaki tarlalarında çalışırken aynı köyden Ahmet oğlu Mehmet Ali tarafından kaçırıldığı köy muhtarının jandarmaya telefonla haber vermesi üzerine tahkikata başlanmıştır. Neticede suçluların Kadıköy yolu ile Balıkesire geldikleri ve kızın babası da davacı olduğunu söylemiştir.

Tahkikata devam edilmektedir.

RADYO

7 Nisan 1937 Çarşamba

Öğle Neşriyatı:

Saat 12,30 plâkla Türk musikisi. 12,50 havadis, 13,05 muhtelif plâk neşriyatı 14,00 son.

Akşam Neşriyatı:

Saat 18,30 plâkla dans musikisi. 19,30 Mandolin orkestra. 20,00 Nezihe ve arkadaşları tarafından Türk musikisi ve halk şarkıları. 20,30 Ömer Rıza tarafından Arapça söylev 20,45 Bimen Şen ve arkadaşları tarafından Türk musikisi ve halk şarkıları. Saat ayarı 21,15 orkestra.

22,15 ajans ve borsa haberleri ve ertesi günün programı 22,30 plâkla sololar, opera ve operet parçaları, 23,00 son.

İdmanbirliğinin Ayvalık Seyahati..

Birlikliler yeni teşekkül eden Ayvalık Akınspor kulübü ile bir maç yaptıktan sonra döndüler.



İDMANBİRLİKÇİLER

İdmanbirliği Ayvalıkta yeni teşekkül eden Akınspor kulübünün resmîküşadında bulunmak için yapılan davet üzerine Ayvalığa gitmişti.

Balıkesirli sporcular Ayvalığa 6 kilometrede karşılanmış ve doğrudan Akınspor kulübüne gidilmiştir.

Akınspor Balıkesirli sporcu arkadaşlarını tanzim ettikleri program dahilinde çok parlak bir misafirperverlikle karşılamıştır.

Akınspor kulübünde 40 kişilik bir ziyafet verilmiştir. Ziyafet her iki tarafın samimi nutukları, marşları arasında neşeli geçmiştir. Burada Münir Yenal tarafından söylenen şiir de çok beğenilmiş ve birkaç defa tekrar ettirilmiştir.

Saat 11 de ilçebay Hüsnü Ural ve Parti başkanı Doktor Fazıl Doğan kulübe gelmişlerdir.

Hüsnü Ural Balıkesirin tarihçesinden bahsederek çok parlak ve ateşin nutkile Balıkesirli sporcuları hoşamede etmiş ve müteakiben ilçebayın da iştirakile

zeybek oynamıştır. Pazar günü program mucibince saat 10 da motorlerle çamlığa gidilmiştir.

Saat 14,30 da bandonun iştirakile her iki tarafın sporcuları uzun bir kol dansinde sahaya gitmişlerdir. Resmî geçit, İstiklâl Marşı ve bayrak teatisinden sonra ilçebayın sayın eşi tarafından Kırmızı Beyaz ve Siyah Beyaz kordelâlarla süslenen topa ilk vuruş yapılarak oyuna başlanmıştır.

Samimi geçen maçı müteakip tekrar muntazam bir halde kulübe avdet edilmiştir.

Gece Halkevi tarafından Balıkesirli misafir öğretmenlerle, sporcular gerefine verilen çayda bulunulmuştur. Sporcu ve Balıkesirli müallim arkadaşların iştirakile dans, monoloğ ve gençlik marşlarıyla samimi bir gece yaşanmıştır.

Saat 12 de Birlikliler Ayvalıklı sporcu arkadaşları arasında ayrılmışlardır.

Sındırgıda Bir Kadın

11 Nisanda pehlivan güreşleri yapılacak

Bu ayın 11 nci pazar günü Sındırgıda pehlivan güreşleri yapılacaktır. Bu güreşlere civar kazalardaki pehlivanların iştiraki de temin edilmiştir. Müsabakalar çok alâkalı olacaktır. Güreşleri görmek üzere geleceklerin istirahatleri için her türlü tedbirler alınmıştır. Baş pehlivana 70, baş altına 40, üçüncüye 25 lira verilecektir. Daha aşağıda kalacaklara da müteaddit ikramiyeler dağıtılacaktır.

Bir Kadını Boğdular

Dün Çağış nahiyesinin Göğem köyünden bir kadının boğularak öldürüldüğü haber alınması üzerine hâdiseye adliyece el konarak tahkikata başlanmıştır.

Bir Kadın

Kocası tarafından bıçakla yaralandı.

Dün sabahleyin Konakpınarın Çakılı köyünden Hamit oğlu Mustafa karakola müracaatla kız kardeşi Fatmanın kocası Ahmet oğlu İzzet tarafından bıçakla yaralandığını haber vermiştir.

Jandarma hemen vakıf yerine giderek suçluyu yakalamış ve tahkikata başlamıştır.

Tarla Yüzünden Kavgı

Çağış nahiyesine bağlı İnçakaya köyünden Mahmut adında biri ile Selimiye köyünden birkaç kişi arasında bir tarla yüzünden çıkarılan kavgada Mahmut tabancasıyla ayağından yaralanmıştır. Tahkikat yapılmaktadır.

İspanyadaki Milislerle Faşistlerin Kavgası Ve Madrid Faciası..

Almanyanın İtalya İle Olan Münasebeti Ve Avrupa'nın Bugünkü Vaziyeti

Dünyanın en neşeli ahalisile meskûn bulunan Madridde şimdi geceleri mevtaî bir sükût hüküm sürüyor. Halk artık gülmeyi bile unutmuş.

(Dünkü sayıdan mabeat)

Tayareler şehrin üzerinde görünür görünmez, bir takım fazla ihtiyatlı kimseler, hemen sığınağa inmektedirler. Bir kısmı da yeraltı yollarına giderler ki burada binlerce insan, kötü şartlar altında haftalardan beri yaşamaktadırlar.

Bomba tayareleri geri dönerken halkın çoğu meydana çıkıp:

— Que son Cannallas!

Diye bağırırlar. Bu "bunların hepsi köpektir!," Demektir.

Yahut tayareler, Madridin berrak semasında birer nokta gibi görünürken şu manâlarda bir takım sözler savrulur:

— Çocuk katilleri, caniler, alçaklar!

Bir gün bir İtalyan tayaresi, havada bir başka tayare ile çarpıştı. Çarpışan tayaredeki İtalyan pilot hemen paraşütünü açıp kendini atarak şehrin amele mahallesinde yere indi. Daha milisler oraya yetişmeden pilot yakalanmış, belinden ve ayaklarından bağlanmış, ve bir otomobilin arkasında sokaklarda sürüklenmeye başlanmıştı.

Milisler yetiştiği zaman henüz sağdı; fakat adama benzer hali kalmamıştı. Bu vaziyeti ben de gördüm. Belki de birçoklarının bombalarla öldüğünü görenlerin bu hıncı haklı idi. Fakat ne de olsa müteessir oldum.

Şehrin civarında dolaştığımız zaman, orada bir gece evvel bombalarla öldürülmüş insanların cesetlerine, onların biraz ötesinde ellerindeki değnekleri silâh gibi kullanarak askerlik oynayan çocuklara tesadüf edersiniz.

İspanyadaki harp sivil harp şekline girince, harp herkesin hayatından bir kısmı haline alıyor. Bütün bir milletin silâha sarıldığı görüldükten sonra kadınların siperlerde harbettğine şaşmamak icap ediyor. Burada harbedenler, yani cumhuriyetçiler inandıkları bir ideal uğrunda dövüşmektedirler ki bu ideal kadınlarla çocuklarda hüyüklerden ve erkeklerden daha az değildir.

Geceleri, Valansıyadan şehre gelen arabalar, cephaneye yiyecek getiriyor. Bunlar, İspanyanın harbiye nezareti, postahanesi ve milli bankası bulunan Cibelles meydanında toplanırlar. Oraya gelince karınları aç insanlar, bunlardan kendilerine pay çıkıp çıkmıyacağını anlamak üzere etrafında birikirler. Ekseriya bu yiyecekten onlara hisse çıkmaz. Çünkü her şeyden evvel askerlerin karnını doyurmak lazımdır.

Madridlilerin hayatında en mühim düşünce yiyecek tir.

Valansıyadan gelen yiyecek maddeleri, askerlere verildikten sonra sivilere pek az bir şey kalmaktadır. Bu zavallılar, tayyare gelmeyip te rahat birkaç saat uykuyu uyuyabilirlerse her halde bol etli, tereyağını rüyalarında görüyorlar.

Matem

Madridte kadınların çoğu siyah elbise geyiyor. Çünkü çoğunun ya kocası, ya oğlu ya kardeşi askerlerin silâhları ile ölmüştür ve bu zavallılar matemdedir. Madridte sık sık cenaze alaylarına tesadüf olunur ve ölümler, tehlike mıntakası dışında bulunan mezarlığa götürülüp gömülür. Bir takım ölümler, harp sahasında gömülür. Fakat sokaklarda ölenler, pek yakınlarıdaki siperlerde can verenlerin cenazesi Madridte gelir ve burada kâğıtan yapılmış çiçekler ile onlara cenaze merasimi yapılır.

Akşamları saat sekiz olu-

nca bütün ışıklar söndürülmekte yalnız bir takım mavi ışıklar bırakılmaktadır ki bunlar da şehre esrarlı bir Hamlet manzarası vermektedir. Sınırlar parçalanacak kadar geriliyor. Sokaklardan lâmbaları sönmüş bir çok otomobiller gecemekte, bunlar her yüz metrede bir nabatçılar tarafından durdurulmaktadır. Otomobiller durmadığı zaman üzerlerine ateş açılıyor. Yalnız bekçiler ve gazete muhabirleri dışarda dolaşıyorlar. Fakat bunlara da sık sık sualler sorulmaktadır.

**

Avrupanın bir köşesine inhisar eden harap, Madridi bu hale çevirdi. Eğer Avrupa devletleri sağlam bir siyaset tutup ta vaziyete bir çare bulmazlar da harp ateşi her tarafa yayılırsa o zaman, bütün kıta Madridlerle dolmayacak mı?

—New York Timesden—

— S O N —

Nüfus İşleri

Yer değiştirmelerde nüfus muamelesi ne şekilde yapılacaktır.

Nüfus kanununun 37 inci maddesi nüfus kütüklerinde kayıtlı olanları yerleşmek suretile bir mevkiden diğer mevkie gittikleri zaman terkedecekleri yeri nüfus idaresine müracaat ederek hüviyet cüzdanına işaret ettirmek ve gittikleri yerde alel usul bir ilmhühaber olarak oranın nüfus idaresine verilmekle mükellef tutmaktadır.

38 maddesi ise ziyaret ve seyahat tarikiyle bir mahalden diğer mahalle gidenler hariç tutulmak şartıyla misafir olarak "tepdili mekân," edenleri de gittikleri yerden altı aydan ziyade ikamet etmek mecburiyetinde buldukları takdirde sakin olmadıkları mahal veya köyden alacakları ilmhübare istinaden muvakkat "yer değiştirme," muamelesi yaptırmakla mükellef kalmıştır. Buna rağmen birçok vatandaşların asil kayıtlı buldukları yerlerden ayrılmış buldukları halde bu kanunî lâzime riayet etmemekte oldukları görülmüştür. Bu vaziyet asil memleketlerindeki kütüklerinde ikamet mahallerinin ve medenî hallerinin meçhul kalmasına sebebiyet verdiği için muhatarah görülmüştür.

Onun için daimî ikametgâhını değiştirmiş olup da nüfus kanununun 37 inci ve 38 inci maddelerinde gösterilen şekilde yer değiştirme muamelesini yaptırmamış olanlardan eski ikametgâhlarındaki ana kütüğü kaydı yanmak veya kaybolmak

Çek

Cumhurreisi Belgrada geldi

Belgrad 6 (A A) — Çekoslavakya Reiscumhuru Belgrada gitmiştir.

Belgrd, 6 (A.A.) — Bugün Belgrada gelecek olan Benesin şerefine parlak bir kabul resmi hazırlanmıştır.

Çekoslovak reiscumhunun yolu üzerindeki bütün istasyonlar bayraklarla donatılmıştır.

Ordu, halk mektep çocukları, üniversite talebesi ve siyasi fırkalar, Benesi istasyondan ikametine tahsis edilmiş olan eski saraya gidip yolun iki tarafında yer alarak kendisini selâmlıyacak ve alkışlayacaklardır. Bir askerî geçit resmi yapılacak ve müteakiben naib hükümet prens Paul, bir ziyafet verecektir.

Benes, Belgraddaki ikametinde esnasında gerek naib hükümetle, gerek Stoyadınoviç ile siyasi görüşmelerde bulunacaktır.

dolayısıyla kayıtlı harici kalmış olanların ellerindeki hüviyet cüzdanlarına ve yapılacak tahkikat neticesine göre son daimî ikametgâhlarının bulunduğu yer nüfus kütüklerine kayıtlarından önce nüfus kanununun 40 inci maddesine istinaden nüfus idareleri tarafından keşilecek bir irsaliye ile muktezi para cezası alındıktan sonra yeniden tescilleri cihetine gidilecektir.

Bundan sonra buna göre muamele yapılması, umumî müfettişliklere, vilâyetlere, teftiş heyeti reisliğine ve emniyet işleri müdürlüklerine bildirilmiştir.

Bu yılın başından beri orta Avrupa memleketlerinde bir değişme oldu. Halk, bir "flat yükselmesi," devresine gitmekte olduğumuzu takdir etmektedir.

Her yerde harp korkusu ile yiyecek maddeler depo olunuyor. Birçok yerlerde silâhlanma faaliyeti yığınların kazancını arttırdığı için bunlar da fazla yiyecek satın almakta ve yemektirler. Bu yüzden yiyecek maddelerinin fiyatları yükseldiğinden Avrupada ve öteki memleketlerde fazla ziraat yapılmaktadır.

Tuna havzasındaki yoksulluğu memleketler bu suretle, azçok, buhrandan yakasını sıyırmaya başladıkları artık onların Alman çalgısına ayak uydurup dans etmeleri pek o kadar kolay görünmemektedir. Bu hususta zengin petrolere sahip olan Romanya yol gösteriyor: Ziyadesile Alman tarafı olan "demir muhafızlar," da Bükreş sarayının sempatisini kaybetmişlerdir.

Harp endüstrisinin ihtiyaçları madenlerin ve maden külçelerinin fiyatını yükseltmektedir. Ziraat memleketlerinin satın alma kabiliyetlerinin yükselmesi de bu memleketleri kısır geçen senelerin acısını çıkarmak üzere fazla alış veriş sevkettmektedir. Romanya, Lehistan, Macaristan ve Yugoslavya sair bazı memleketler bir takım yapılmış maddelere muhtaç iselerde bunlardan bir kısmını kendilerinin yüksek himaye altında bulunan fabrikalardan temine çalışmakta ve Almanyanın kendi ürünlerine karşı dilediği maddeyi vermesinden bıkmış görünmektedirler.

Nazi Almanyanın böyle bir siyasetin nereye gideceğini pek âlâ bilen genel kurmayın tavsiyesi ile güttüğü yeni siyaset, büyük devletlerin bir takım ihtarlariyle karşılaşmıştır.

Blum hükümetinin İspanyol Fası ve İngilterenin sömürgeler meselesinde gösterdiği katı karar, Almanları ve yahud Almanlar için de hâdiselerin ne yolda yürüyüp gittiğini bilen kimseleri hayrete düşürmüş ve şaşırtmıştır.

Geçen sonbaharda para kıymetlerinin düşürülmesini intaç eden üç tarafı para anlaşması Alman ekonomisine büyük bir darbe olmuştu. Almanyanın bugünkü ihracatı bugünkü derecesini ancak ihracatçılara sübvansiyon verilme suretiyle, muhafaza edebilmektedir. Bunun tabii neticesi de hayat pahalılığının devamlı bir surette artması olmaktadır. Markın değerinden düşürülmesi tavsiye olunabilir. Fakat esasen kıymeti meçhul olan bir parayı düşürmek de zor bir şeydir.

Lehistan, tekrar Fransaya doğru temayül gösteriyor. Leh ordusu yeniden organize ediliyor.

Her ne kadar Rus korku-

su bu vaziyeti doğurmakta, hele bu korku Sovyet Rusya'nın süratle nasyonalist, milita rist bir direktörlük halini alması bu korkuyu arttırmakta ise, de Almanyanın etrafına her taraftan örülen çelik çember, şarkta da vücutte getirilmektedir.

Alman nüfuzu altında bulunan devletler arasında bir halka teşkil eden Macaristan, General Gömböşün ölümündenberi, Berlinden gelen teklifiere daha az al dırmaktadır. Macarlar, bir çoğu kültür ve ırkça kendilerine yabancı ve düşman olan devletlerin elinde bulunan eski topraklarının bir Avrupa harbi olmadıkça geri gelmeyeceğine kani buluyorlar. Bundan başka Macarlar son defa Alman öğdünü dinlemek yüzünden başlarına ne türlü felâketler geldiğini de unutmamışlardır.

Almanlara gelince onlar, Tuna devletlerine birer malzeme deposu ve ihtiraslarının içinden geçeceği bir koridor nazariyle bakmaktadırlar.

Almanlar, Fransız nüfuzunun devamlı surette zayıflamakta olduğunu hesaba katmışlardır. Onlara göre Fransa büyük sosyal ve ekonomik yıkılmaların arifesinde bulunuyordu. Halbuki Almanların takdir ettikleri bu Fransız vaziyeti tamamiyle yanlıştı. Berlin, yalnız bir noktada yanlışmamıştır: Lehistanla Romanya, Ruslardan ziyade Almanlardan yanadır. Onun için kaşık kaşık yemeklerle karın doyan Almanların Ruslar tarafından istilâya uğruyacağı hikâyesine inanmazlar.

Bundan birkaç hafta evvel, Genera Göring, Viyanada "Hayl Hitler," diye bağırılacağını söylemişti.

Gerçekten Alman dış bakanının ziyareti üzerine hâdiseye böyle olmuş ve Avusturya polisleri Avusturya nazilerise karşı harekete geçmeğe meçbur olmuşlardır.

Avusturyada bugünkü rejim devam ettikçe - ki bir çok yıllar devam edeceğe benzemektedir - Almanların Avrupada Almanca konuşan milletleri üçüncü Rayhın idaresinde toplanmasına da imkân olamayacaktır. Bu siyasete, daha ziyade santimantal nazariyle bakmak lâzımdır. Bunun için Almanlar, daha çok bekleyeceklerdir. 7,000,000 Avusturyalı ile Çekoslovakya'daki 3,500,000 Almanın Rayha girmeleri, Almanyada katolik kesafetini arttıracakından kilisenin muhalefetini kuvvetlendirecektir.

Meşhur "Berlin - Roma mithveri," Viyanadan geçmektedir. Böyle olmakla beraber İtalyanın ve Almanyanın Avusturya istiklâli hakkındaki düşüncelerinin aynı olmasına imkân yoktur. Avusturya istiklâli İtalyanlar için hayati ehemmiyeti haizdir. Alman askerle Brennerde buldukça İtal-

yanlar, istiklâllerini emniyet altında saymazlar.

İtalyanlar, cenubi Trola birlikte bir çeyrek milyon Avusturyalıyı idareleri altına almışlardır.

Cenubi Trolün adı viyanada anılmamakta ise de Avusturyalılar burasının hatırasını unutmamışlardır. Avusturyanın devamlı istiklâli Almanya ve İtalyadaki finansal ve endüstriyel krizlerle alâkalıdır. Her iki memleket de Avusturyaya istediğini ve muhtaç olduğunu verememektedirler.

Hakikat şudur ki Berlin ile Roma arasında yeni kurulan dostluğa uzun bir devam imkânı yoktur. 1915 Almanlar İtalyanlara güvenmezler. 1915 senesinde onun mütteliklere katılması ne unutulmamış ne de affedilmemiştir.

Her ne kadar zecri tedbirler sırasında Hitler, İtalyayı tutmuş ise de Almanların İtalyanlara karşı duydukları öfke hâlâ devam etmektedir. Onun için Almanya, İtalyanın kudret ve prestijini kırmak ister.

Avusturya, Dr. Dolfus sağ iken İtalyaya güvenebilirdi; ondan sonra da Dr. Şuşning aynı siyasete devam etti. Fakat bugün Avusturyalılar, İtalyanların Avusturya satranç maçında Almanlara mağlûp oldukları kanaatinde idirler.

Avusturyanın içinde istiklâl inani çoğalmıştır. Kilisenin nüfuzu Almanyanın ale-yhindedir. Her ne kadar nazi faaliyeti devam etmekte ise de, son aylar içinde bunların ne azası çoğalmış, ne de nüfuzu artmıştır.

Almanların Avusturyada vukua gelmesine mani oldukları bir şey varsa o da kırallığın geri gelmesidir. Hakikatte Viyanada da kimse krallığı istemiyor. İtalyanlar için krallığın dönmesi Alman genişlemesine karşı bir engel telâkki edilmekle beraber, bu takirdde Avusturya ile Macaristanın birleşmesini Macarlar, Çekoslovakyanın parçalanması yolunda esash bir adım telâkki ederek hoş görecektirler.

Alman bakımından ise, krallığın avdeti, nazi dinine indirilecek kuvvetli bir darbe sayılmaktadır.

Çekoslovakya ile onun müttelikleri olan küçük, antant, bu projeye karşı durmamaktadırlar.

Bugünkü Avusturya, Arşidbk Ottonun geni gelmesine muarız olmakla beraber, kırallık hareketinin taşkın bir hal almaması için işi yavaştan almaktadır.

Bundan dolayı komünist propagandasına izin verilmemiş halde krallık propagandasına müsaade edileceği beyan olunmuştur.

Fakat Avusturya, Dolfusun öldürüldüğü zamandan daha ziyade Almanya ile ekonomik münasebetler halindedir. Ve Alman ordusu eskisinden daha müthıştır.

Balikesir Askerlik Şubesinde:

1 — Piyade sınıfından (316) dahil (328) dahil doğumlardan askerliğini yapmamış olanlarla 329 doğumlular.
2 — Jandarma eratından (316) dan (330) doğumlular.
3 — Deniz eratından (316) dan (331) doğumlular.
4 — Muzika eratından (316) dan (329) doğumlular.
5 — Gümrük eratından (316) dan (331) doğumlular kâmilten celbedilecektir.

6 — Şubeye verilen tertibatta bu doğumlular kâfi gelmezse bu beş sınıfın birer doğum yukarisına müracaat edilecektir.

7 — Bu doğumlardan bedelinakdi vereceklerin bedelleri içtima gününe kadar kabul edileceğinden bedel vermek isteyenlerin şubeye müracaatları.

8 — Diğer şubeler eratından olupta Balikesirde bulunanlarında mürettebatları şubelerinden istemek üzere şimdiden şubeye müracaat eylemeleri.

Madam Simsonun

Bir gazeteciye beyanati

Sabık İngiliz kralile yakında evlenecek olan Mrs Simpson ilk defa olarak bir gazeteciye beyanatta bulunmuştur.

Uğrunda bir kralın tacını feda ettiği kadın demiştir ki:

— Dünyanın belki en bahtiyar kadını olduğum halde emin olun ki çok iş tirap çektim. Sevdiğim adamı istifadan vazgeçirmek için elimden gelen herşeyi yaptım. Çünkü İngiltereyi çok sevdiğim gibi İngiliz hükümdar hanedanına karşı da büyük bir hürmet hissile meşbuum.

Mr. Simpson bundan sonra "Romeo ve Julietteden bahsederek aşkın daima mevki ve zafer tercih edildiğini söylemiş, dünya gazetecilerinin kendisi hakkında göstermiş ve göstermekte olduğu alâka yüzünden çok rahatsız olduğunu ilâve ederek diğer suallere kısaca şöyle cevap vermiştir:

— Birç oynamayı, spor yapmağa tercih ederim. Yemek pişirmekten de çok zevk

Puldan halı

Nevyork şimendifer memurlarından birisine tarihte misli olmıyan bir miras kalmıştır. Bu miras bir halı, bu halı da baştan başa pul, posta pulundan yapılmıştır. Vakıa bu halıda kullanılan pulların içinde müstesna kıymette pul yoktur. Fakat eser o kadar orjinaldir ki zengin Amerikalılardan birisi bunu 15,000 dolara hemen satın almıştır.

Cehalet rekoru

Vakıa, her memlekette büyük mektepler görüpte cehalet deryasında boğulanlar çoktur. Fakat Amerika'daki cehalet rekoru yamandır

Cehalet rekorunu kıran, şu veya bu üniversite talebesinden değil, fakat gazetecilik üniversitesi talebesinden bir muharrir ve gazeteci namzedidir. Bu genç, son bir imtihanda Adis Ababayı Fasın merkezi, Bay Edeni eski bir gemi kaptanı, Bay Litvinofu Bulgar kralı, İngiltere birinci bahriye lordu Samuel Hoarı da Fransız amiralı olarak göstermiştir!

Buna zekâvet değil, keramet derler doğrusu!

alırım. Puding ve kompostoyu meyvadan daha çok severim.

EvkafMüdürlüğünden:

Satış No:	Mevkii	Nevi	Muhammeni Lira Kr.
448	M Kemal Paşa ca	Hane	250 00
465	Siğir yolu ca.	Dükkân	60 "
466	" " "	Fırın	180 "
900	Gazi paşa "	"	1000 "
905	Paşa Mehmet sokağı	"	500 "
904	" " "	Dükkân	150 "
903	Çırpanlı Şerif "	Hane	500 "
906	Meserret ca	Kahvehane	100 "
907	" " "	Dükkân	50 "
908	" " "	"	50 "
533	Kerpiçlik	Tarla	25 "
535	Büyük livatiye	Harman yeri	15 "
459	Gem almaz sokağı	Arsa	118 50
463	Devişoğlu "	"	25 00
468	Vatan caddesi	"	148 "
560	Haydar çavuş cad.	"	219 25
885	Gazi paşa "	"	320 00
886	" " "	"	320 "
887	Derviş sokağı	"	200 "
888	" " "	"	160 "
889	İskele caddesi	"	1200 "
890	" " "	"	1200 "
891	Park ve hükümet cad.	"	560 "
892	Hükümet caddesi	"	48 "
893	" " "	"	144 "
894	Yalı boyu "	"	280 "
895	Hükümet ca. ve iskele meydanı	"	280 "
897	İskele meydanı	"	200 "
898	Park caddesi	"	120 "
899	İsmetpaşa caddesi	"	160 "
482	İdincik tabakhane dutluk deresi	"	10 "
496	Tutlu mezarlığı	tarla	10 "
505	Edincik cumhuriyet caddesi	arsa	10 "
521	Edincik hacı Hüseyin Bağ yeri çeşmesi	"	10 "
528	Edincik çal	tet	5 "
553	" bedenus	Zeytinlik	40 "
555	Edincik Göbekli çeşme	"	150 "
556	" Keçi yolu	"	250 "
561	" Gemi önü	"	150 "
562	" Malta	"	100 "
564	" " "	"	200 "
579	" topraklık	"	24 "
581	" " "	"	25 "
909	" Semiz İlyas ma. arsa	"	20 "

Bandırma kazasında evkafa ait yukarıda zayı 45 parça emvali gayri menkulenin peşin para ve 15 gün müddetle açık arttırıya konularak temliklen satışa çıkarılmıştır. İhalesi 8 4-937 perşembe günü saat 14 te Bandırma evkaf idaresi binasında yapılacaktır. İstekli olanların muhadden bedelleri yüzde yedi buçuk nisbetin teminat akçeleri birlikte muayyen gün ve saatte müracaatları ilân olunur.

4 - 1 - 98

Kolaylık Atelyesi

Sayın halkımıza kolaylık olmak için bu kerre yeni aldığımız aletlerimizle Paşacami civarında Zağnos Paşa caddesinde açtığımız atelyemizde

Her türlü motör, montaj ve tamirati, pamuk çıkırları, yapağı tarakları, hamur makineleri, yağ mengenerleri, sisam silindirleri tütün presleri, un ve tahin değirmen takımları yeni olarak yapılır ve her türlü tamirat garantili olarak kabul edilir.

Adres: Paşacami civarı Zağnos Paşa caddesi No: 20 Kolaylık Atelyesi

Rıza Hangül, Salih Ersoy

Lütfen Okuyunuz..

Bayanlar, Baylar!

Elimizde hâtırâ olarak saklanacak öyle eski resimler vardır ki bunların iyi bir şekilde tashihini veya büyütülmesinin kabil olamayacağını zannedersiniz işte bütün bu düşüncelerin aksini iddia ve isbat ediyorum:

Çok eski ve yıpranmış resimleri büyük bir agrandisman fabrikasında karakalem, sepya, pastel ve yağlı boya olarak istenilen boyda ve sizi memnun edecek bir şekilde büyük olarak yaptırmaktayım.

Resimlerinizde istenen her değişiklik yapılabilir.

Bayanlar için yağlı boyalar bilhassa şayanı tavsiyedir.

Eğer resimleriniz güzel olursa neticeler de pek güzel olarak gelecek ve beğenilecektir.

Siparişler bir ay sonra iade edilir. Fiatlar pek ucuzdur Meselâ: 30 x 40 ebatta kara kalem 275, yağlı boya 350 kuruştur.

Nümuneleri hergün mağazamızda görebilirsiniz.

Saraçlar başında Cumalı Hasan oğlu
ABDULLAH

TÜRKDİLİ

Pazartesi'den başka her gün çıkar. Siyasal gazete..
Yıllığı: 800 Kuruş
Altı Aylığı: 400 "
Sayısı: 3 "
Günü geçmiş sayılar 25 kuruştur.

ADRES:
BALIKESİR TÜRKDİLİ

Dünkü un ve zahire fiatları

UNLAR:

	Asgari K.	Azami K.
55 Randıman	900	910
60 "	860	870
70 "	820	830
80 "	760	770

BUĞDAY PİYASASI

	Fiat	Yerli
Yerli Sert	4,875	5
Yumuşak	5,50	5,75
Mısır	4	
Arpa	3,50	3,75
Hariç piyasadan gelen buğday		
Yumuşak	6,25	
Sert B.	7,25	

CUMALI HASAN
DEMİR HIRDEVAT
ve BOYA YAPIMI
RENÇBER DÜZENİ

Yapı Ustası

İSTE BAYIM BURASI

Cumalı Hasan
öyleymi

PATRON

Yapı Ustası

Boyaçı

Çiftçi

Evet yapacağımız Ev için Lüzümlü Eşyaları Buradan Ucuz Alırız

Bizde en iyi Boya ve YAĞLARINI Burada bula biliyoruz

Biz köylülerde Pulluk ve Rençber Düzenini Her Buradan Alırız

Her Tecimenin En Büyük Dileği:
Satış Sürümünü Arttırmaktır.
FAKAT

Satışta Birinci Şart:
"REKLÂM,, DIR.

Satacağınız Malınızı
Herhalde Reklâm Ediniz.
Ve Bu Reklâm larınızı
(TÜRKDİLİ) ne Veriniz

TÜRKDİLİ

Balikesirin Biricik Gazetesidir
Her Yerde Okunur.

İyesi ve Başyazmanı: Balikesir sayılavı H. KARAN

Çıkarım Genel Direktörü FUAT BİL'AL

Basım Yeri İl Basın evi